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§ 19   

Kränkande behandling i grundskolan 

Yttrande över stadsrevisionens projektrapport nr 1/2018 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som yttrande till stadsrevisionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

27 mars 2018, dnr 1.4.1-779/2018. 

 

Stadsrevisionen har genomfört granskning gällande kränkande 

behandling i grundskolan.  

 

Stadsrevisionens granskningar har avgränsats till 

utbildningsnämnden och fyra grundskolor. Syftet med 

granskningen har varit att bedöma om utbildningsnämnden 

arbetar för att förebygga, förhindra och åtgärda kränkande 

behandling i grundskolan utifrån gällande lagstiftning.  

 

Den sammanfattande bedömningen är att nämnden och skolans 

rutiner för uppföljning och analys avseende kränkande 

behandling är otillräcklig. Vidare bedöms att skolorna saknar 

tillräckliga rutiner för det upptäckande och förebyggande arbetet 

och att eleverna behöver involveras i större utsträckning.  

 

Utbildningsförvaltningen medger att det finns vissa brister i 

arbetet kring kränkande behandling. Förvaltningen tar till sig 

rapportens synpunkter och rekommendationer och tar med dem i 

det fortsätta arbetet för att förebygga, förhindra och åtgärda 

kränkande behandling. Vidare har utbildningsnämnden 

uppdragit till förvaltningen att säkerställa uppföljningen av 

kränkande behandling och att fortsätta arbetet med ett 

systemstöd för övergripande statistik om sexuella trakasserier. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som yttrande till stadsrevisionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 
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Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Lotta Edholm m.fl. (L) och Cecilia Brinck m.fl. (M) reserverade 

sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

att  därutöver anföra: 

   

Revisorerna har identifierat flera brister i utbildningsnämndens 

arbete mot kränkande behandling i grundskolan. Arbetet måste 

skyndsamt systematiseras och implementeras på alla skolor så 

att eleverna får en likvärdig behandling.  

 

Det har i flera år talats om att en systematisering av 

behandlingen av anmälningarna ska ske, så att 

utbildningsnämnden kan få en övergripande bild av över vilken 

typ av kränkningar som sker och om det finns skolor, områden 

eller årskurser som är särskilt drabbade. Detta har inte skett. Det 

är oerhört allvarligt att utbildningsnämnden fortfarande inte vet 

hur det ser ut på våra skolor.  

 

Det är avgörande att alla individer får leva i frihet och i våra 

skolor ska man inte utsättas för kränkningar av något slag. För 

att arbeta för en skola fri från kränkningar, hot och våld måste 

utbildningsnämnden kunna arbeta proaktivt och informerat. Det 

är avgörande att informationen sammanställs på ett sätt så att 

utbildningsnämnden kan se var de allvarligaste problemen finns. 

Vi insisterar därmed på att informationen tas fram och 

presenteras för utbildningsnämnden, Stockholms stads elever 

och föräldrar 

 
Ersättaryttrande  

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till den 

gemensamma reservationen från Liberalerna och Moderaterna. 

 


